ПИЯ

   Дело № 2-1211/22/2022
УИД 16 MS0078-01-2022-000708-13
(резолютивная часть)
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
16  июня 2022 года                                                       город  Набережные Челны
Мировой судья судебного участка № 22 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан  Токарева Е.С.,

при секретаре  Галимзяновой  Е.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитной компании «Деньгимигом» к Мухутдиновой А. А. о взыскании долга по договору потребительского микрозайма до зарплаты, процентов за пользование денежными  средствами,
На основании изложенного и руководствуясь статьями 194-199 Гражданского  процессуального  кодекса Российской Федерации, суд

решил:

исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитной компании «Деньгимигом» к Мухутдиновой А.  А. о взыскании долга по договору потребительского микрозайма до зарплаты, процентов за пользование денежными средствами удовлетворить частично.

Взыскать с  Мухутдиновой  А.  А. в пользу общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитной компании «Деньгимигом» задолженность по договору займа № … от 07.12.2020 сумму основного долга в размере  5929 (пять  тысяч  девятьсот  двадцать  девять)  рублей 30  копеек,
проценты за пользование денежными средствами за период с  15.04.2021  по  08.05.2021 в размере  1375 (одна  тысяча  триста  семьдесят  пять) рублей 91  копейку,
расходы по оплате государственной пошлины в размере   400 (четыреста) рублей,
почтовые расходы в размере 70 (семьдесят) рублей 80 копеек, расходы по оплате услуг представителя в размере 3000 (три тысячи) рублей, в остальной части иска отказать.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 1 (одного) месяца,  через мирового судью.

Лица,  участвующие  в деле,  их  представители,  могут  подать заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда по  истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

   Мировой судья                 подпись                                   Е.С.Токарева

2